
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ   ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ Χαϊδάρι  
Τμήμα Προμηθειών &
Αποθηκών
τηλ : 213 2047330
e mail : mageiria@haidari.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

Προκηρύσσει

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων για την για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο: 
«Ασφάλειες Οχημάτων και Μηχανημάτων Έργου του Δήμου Χαϊδαρίου» (CPV:66514110-0) συνολικής 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης εκατόν δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (115.000,00€) (η δαπάνη δεν υπόκειται σε 
Φ.Π.Α.), για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών και συγκεκριμένα, από την 01.01.2025 έως και την 
01.01.2026

Διαγωνισμός θα γίνει με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για τις παρεχόμενες υπηρεσίες, σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές και τους όρους της υπ’ αριθμό 4/2024 Μελέτης της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Βιώσιμης 
Διαχείρισης Απορριμμάτων, της υπ’ αριθμό 34969/27-11-2024 Διακήρυξης και όπως καθορίζονται από τις 
διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (ΦΕΚ 147/Α/08-08-
2016), όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4782/2021 και ισχύει μέχρι σήμερα.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 20.6253.0001 & 15.6253.0001 του οικονομικού 
έτους 2024. Αναλυτικά η δαπάνη:
• Κ.Α.Ε: 20.6253.0001 Ογδόντα πέντε χιλιάδες ευρώ (85.000,00€) αφορούν στην ασφάλιση οχημάτων και 

μηχανημάτων έργων του Δήμου. Στο παραπάνω ποσό περιλαμβάνεται και το δικαίωμα προαίρεσης το 
οποίο ανέρχεται σε δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000,00€)

• Κ.Α.Ε: 15.6253.0001 Τριάντα χιλιάδες ευρώ (30.000,00€) αφορούν στην ασφάλιση των οχημάτων της 
Δημοτικής Συγκοινωνίας

Ως ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με Αρ. Συστήματος 362912, ορίζεται η 27.11.2024. Καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ ορίζεται η 09.12.2024, ώρα 23:59:59 μ.μ. και ημερομηνία αποσφράγισης η 13/12/2024.

Η τρέχουσα ασφάλιση των οχημάτων λήγει την 01/01/2025 και για το λόγο αυτό γίνεται χρήση 
επισπευσμένης διαδικασίας σύμφωνα με το Άρθρο 121 «Προθεσμίες διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων κάτω των ορίων» του ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
Κάθε προσφορά συνοδεύεται από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για ποσό που καλύπτει 
το 1% της εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης μη συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης, ήτοι 
του ποσού χιλίων πενήντα ευρώ (1.050,00€).

Στη διαδικασία γίνονται δεκτοί αναγνωρισμένοι υποψήφιοι, ικανοί να προσφέρουν τα προς προμήθεια 
είδη, οι οποίοι θα είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επιμελητήριο ή επαγγελματική οργάνωση, δηλαδή 
Φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα, Συνεταιρισμοί, Ενώσεις Προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά και 
Κοινοπραξίες Προμηθευτών. Οι υποψήφιοι ανάδοχοι θα υποβάλλουν προσφορά στην Ελληνική γλώσσα.

mailto:mageiria@haidari.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΕΓΣΥΩΗ3-4Ψ1



2

Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να 
εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα ΕΣΗΔΗΣ ακλουθώντας την σχετική διαδικασία εγγραφής.
Το πλήρες σώμα της Διακήρυξης του διαγωνισμού θα αναρτηθεί σε ηλεκτρονική μορφή (.pdf) στην 
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ και του ΚΗΜΔΗΣ. Επίσης θα παρέχεται ελεύθερη, 
άμεση και πλήρης πρόσβαση στη Συγγραφή Υποχρεώσεων και τα λοιπά τεύχη του παρόντος διαγωνισμού 
στην ιστοσελίδα του Δήμου Χαϊδαρίου www.haidari.gr στη διαδρομή: Κεντρική Σελίδα→ Όλες οι 
Προκηρύξεις → Επιλογή (βάση της ημερομηνίας διενέργειας – καταληκτικής ημερομηνίας και του 
τίτλου του Διαγωνισμού)→ Αρχεία PDF ή σε επεξεργάσιμη μορφή για όποια απαιτείται συμπλήρωση.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.haidari.gr/
ΑΔΑ: ΕΓΣΥΩΗ3-4Ψ1


		2024-11-27T17:37:52+0200


		2024-11-27T18:08:17+0200
	Athens




